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Stanowisko zwane "Gaikiem ", położone na wzgórzu m oreno
wym, w profilu posiada kształt ściętego stożka, w planie dość reg u 
larnego owalu o rozm iarach  40 x 60 m ,

Badania koncentrowały s ię  na osi wschód-zachód w Jego po
łudniowej części, Przekopano łącznie 146 m^,

W wykopach XV, XVI, XVII, XIX, XX, XXI stwierdzono układ 
stra tygraficzny  analogiczny do notowanego w tej części stanowiska 
w latach poprzednich. W warstw ie III tzw. kulturowej, m iejscam i ze 
śladam i spalenizny, zlokalizowano trz y  paleniska o konstrukcjach 
kamiennych, dziesięć jam w tym sześć  po słupach o raz  liczne bruki 
kamienne. Jam a 7/78 , owalna, o rozm iarach  2 ,6  x 1 ,6  m , m iąższości 
0, 8 m. W obrębie jej zlokalizowano fragm enty naczyń w czesnośrednio
wiecznych, grot żelazny z zadzioram i o raz  kieł dzika. W tej części 
wgórza odkryto poza tym trzy  wielkie głazy usytuowane w odległość!
3-4 m od sieb ie , po Unii wschód-zachód.
W wykopie XIV na koronie wału w części wschodniej wzgórza zlokalizo
wano warstwy nasypowe związane najpewniej z okresem  przebudowy 
i poszerzania stanowiska w kierunku wschodnim.
W wykopach VII i Vin» część południowa wzgórza, odkryto dalszy 
wschodni odcinek bruku kamiennego w obrębie jam y owalnej z naczy
niem ofiarnym z XII/XIV wieku. Bruk ten o wym iarach 4 зс 1 ,5  m zbudo
wany niezwykle starannie z niewielkich polnych i łupanych kamieni 
zorientowany był po linii wschód-zachód. E ksploracja bruku o raz  jam a 
8/78 dostarczyły niezwykle in teresujący m ateria l. Jam a posiadała 
w górnej pa rtii kształt owalny, w dolnej prostokątny. W profilach i w 
planach czytelna była wyraźnie dwufazowa konstrukcja obiektu. W górnej 
partii zlokalizowano fragm enty naczynia obtaczanego z XI wieku, na 
dnie zaś fragm enty naczyń ręcznie lepionych z VII wieku.

Uzyskane wyniki badań pozwalają sądzić, iż  opisana wyżej 
jam a z brukiem w górnej partii budowana najpewniej w trzech  fazach 
chronologicznych stanowiła m iejsce ofiarne, którego długotrwałość od 
VII po wiek XIV, świadczy o szczególnej wadze i tradycji tego m iejsca . 
Wyniki badań trzech  kolejnych sezonów wykopaliskowych potw ierdza
łyby przypuszczenie, iż  badane wzgórze pełniło funkcję m iejsca  kulto
wego nie tylko w okresie  poprzedzającym przyjęcie chrześcijaństw a, 
ale i w wiekach późniejszych.

Badania będą kontynuowane,
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Badania prowadził m gr Edward Cwiertak, Finan
sowała Wojewódzka D yrekcja Rozbudowy M iast 
i O siedli W iejskich w Radomiu. Pierw szy sezon 
badań. W czesnośredniowieczna osada przy grodo
wa z X-XII wieku.

Badania prowadzone są  w związku z budową kolektora przecho
dzącego przez te re n  stanowiska na odcinku 250 m . Po wytyczonej osi 
kolektora przeprowadzono sondażowe w iercenia ręcznym  św idrem  geo
logicznym. Odwierty wykonano w odstępach co 1 m na głębokości 2 ,5  m 
od powierzchni gruntu. Pozwoliło to na dosyć dokłane rozpoznanie 
układu w arstw  o raz  zlokalizowanie reliktów konstrukcji drewnianych, 
uchwycono również głębokość po sądownie calca na całym odcinku p rzez 
naczonym do badań. W drugim etapie badań na wybranym odcinku dłu
gości 85 m i szerokości 5 m zdjęto przy pomocy sprzętu  mechaniczne* 
go w arstw ę humusu współczesnego. Niestety ze względu na wysoki stan  
wody gruntowej zaistn iała konieczność w strzym ania badań do momentu, 
aż zostanie zapewnione wykonanie odwodnienia terenu.

Badania będą kontynuowane.

»

RZYMOWKA, gm, Złotoryja Uniwersytet W rocławski
woj, legnickie K atedra Archeologii
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Karol Bykowski, Finan
sowało Centralne Biuro Studiów i Projektów 
Budownictwa Wodnego "Hydro pro jek t". Oddział 
we Wrocławiu, Pierw szy sezon badań. G rodzis
ko wczesnośredniowieczne /Х-ХИ w. / .

W 1977 roku Katedra Archeologii Uniwersytetu W rocławskiego 
rozpoczęła badania na teren ie  projektowanego zbiornika wodnego 
"Rzymówka", na rzece  Kaczawie między Z łotoryją a Legnicą. P rz ep ro 
wadzono wówczas dokładne badania powierzchniowe 1 stw ierdzono, iż 
w rejonie zbiornika i jego najbliższej okolicy znajduje się  kilka stano
wisk wczesnośredniowiecznych /m , in, grodziska w Rzymówce, Wyso- 
cku, Krajowie i Rokitnicy/. W 1978 r .  rozpoczęto badania grodziska 
położonego w centrum  wsi Rzymówka. W północnej części majdanu 
zbadano obszar o powierzchni IDO m 2. Wyeksplorowano pozostałości 
po ziem iance m ieszkalnej /o  po w. 8 m 2/ i dwu budowlach gospodarczych "" 
/  o po w, 6 18  m ? / ,  Drugi budynek m ieszkalny wyeksplorowany został 
częściowo, inny zbadany będzie w 1979 roku.

M ateriał zabytkowy reprezentowany jee t przede wszystkim  przez 
liczne / ok, 4, 5 ty s. /  ułamki naczyń glinianych^ pochodzące z dwu ró ż 


